
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc nâng cấp quản lý một số tuyến đường trên địa bàn 

huyện Như Xuân thành đường tỉnh. 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy 
định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giao thông vận tải: số 50/2015/TT-BGTVT 
ngày 23/9/2015 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-
CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ; số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Thông tư 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015; số 37/2018/TT-
BGTVT ngày 07/8/2018 quy định về quản lý, vận hành khai thác và bảo trì công 
trình đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 40/2022/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc ban hành quy định về quản lý, vận hành khai thác và bảo trì công trình đường 
bộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn số 13172/BGTVT-KCHT ngày 08/12/2022 của Bộ Giao 
thông vận tải về việc thỏa thuận điều chỉnh một số tuyến đường giao thông huyện 
Như Xuân, tỉnh Thanh Hoá thành đường tỉnh; 

Theo đề nghị Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 6711/SGTVT-QLGT 
ngày 12/12/2022 về việc đề nghị nâng cấp quản lý một số tuyến đường trên địa 
bàn huyện Như Xuân lên đường tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nâng cấp một số tuyến đường huyện trên địa bàn huyện Như Xuân 
thành đường tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Tuyến đường Thanh Xuân - Thanh Lâm - Hoá Quỳ. 

- Điểm đầu Km0+00 giao với đường tỉnh ĐT.520D tại Km17+620 thuộc 
địa phận xã Thanh Xuân, huyện Như Xuân. 



- Điểm cuối Km15+270 giao với ĐT.520B tại Km4+800 thuộc địa phận xã 
Hoá Quỳ, huyện Như Xuân. 

- Chiều dài tuyến: 15,27km. 

- Số hiệu đường: ĐT.520E.  

- Cơ quản quản lý, bảo trì: Sở Giao thông vận tải. 

2. Tuyến đường Hoá Quỳ - Cát Vân. 

- Điểm đầu Km0+00 giao với đường Hồ Chí Minh tại Km602+900 thuộc 
địa phận xã Hoá - Quỳ, huyện Như Xuân. 

- Điểm cuối: Km11+00 giao với tuyến đường ĐT.520D tại Km8+520 thuộc 
địa phận xã Cát Vân, huyện Như Xuân. 

- Chiều dài tuyến: 11,0km. 

- Số hiệu đường: ĐT.520G.  
- Cơ quản quản lý, bảo trì: Sở Giao thông vận tải. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao UBND huyện Như Xuân bàn giao các hồ sơ có liên quan cho Sở 
Giao thông vận tải và chịu trách nhiệm thực hiện công tác quản lý, bảo trì tuyến 
đường thuộc phạm vi quản lý đến hết ngày 31/12/2022. 

- Giao Sở Giao thông vận tải tiếp nhận và tổ chức quản lý, bảo trì, khai thác 
theo quy định kể từ ngày 01/01/2023. 

- Giao Sở Tài chính tham mưu cho UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí cho 
Sở Giao thông vận tải để thực hiện công tác quản lý, bảo trì các tuyến đường 
nêu trên kể từ năm 2023. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao thông 
vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện 
Như Xuân; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3-QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN (H‘). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 

 
 
 

Mai Xuân Liêm 
 


